
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado

Pregão Eletrônico nº 75/2023 - Processo nº 27.898/2023

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica o resultado e
adjudicação da licitação para aquisição de materiais de procedimentos (sonda, cateter, dreno, cânula e outros) para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Empresas vencedoras valor total: R$ 99.553,00 (noventa e nove mil e quinhentos e cinquenta e três reais): LIGA MEDICAL
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (40281661000157) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 no valor total de R$ 99.553,00 (noventa e nove mil e
quinhentos e cinquenta e três reais).Itens fracassados: 18, 19, 20, 21, 22, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55 e 56

CORUMBÁ - MS, 18 de dezembro de 2023.

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO /Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, comunica aos interessados o
resultado da licitação TOMADA DE PREÇO n.º 11/2023 - Processo Administrativo n.º 20.596/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE
CONTAINERS MODULARES HABITÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE FORMA A SUPRIR A FALTA DE
ESPAÇO PARA ALOCAR ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS RURAIS PAIOLZINHO E MONTE AZUL, PELO
PERÍODE DE 12 (DOZE) MESES NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, O ALUGUEL DOS MÓDULOS HABITACIONAIS
INCLUI MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS E OBRAS DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIAS AO SEU
FUNCIONAMENTO, COMO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRAULICAS E DE MAIS INSTALAÇÕES NECESSARIAS, da
qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a  empresa F.R.V SOLUÇÕES AMBIENTAIS,
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA  inscrita no CNPJ n° 33.278.747/0001-65, sendo o valor total de
R$ 875.302,20 (oitocentos e setenta e cinco mil, trezentos e dois reais e vinte centavos).

Corumbá/MS, 18 de dezembro de 2023.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora da GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Corumbá/MS torna público, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a
abertura da licitação abaixo relacionada. CARTA CONVITE n.º 16/2023 - PROCESSO n.º 4259/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR READEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DADOS/VOZ
NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS. Data da Abertura: 27 de dezembro
de 2023, às 09h00min. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de
licitação, 1.º andar - GELIC - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3484, pelo e-mail: licitacoescorumbams@gmail.com e
Portal da Transparência no endereço (http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/).

Corumbá/MS, 18 de dezembro de 2023.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora do GELIC.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO
EMERGENCIAL DA ESTRUTURA METÁLICA E DA COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA CASSIO LEITE DE
BARROS DEVIDO A DANOS OCASIONADOS PELO TEMPORAL DO DIA 12 DE SETEMBRO 2023, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS.

Processo nº 30.364/2023

Contratada: L. DE.O PINTO - LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.299.749/0001-01.

Valor: R$ 91.102,12 (noventa e um mil, cento e dois reais e doze centavos);

Fundamento: Artigo 24, IV, da Lei n° 8666/93.

Faz-se a presente publicação, em cumprimento ao disposto no Artigo 26 da Lei 8666/93, devidamente autorizada e



ratificada pela autoridade competente.

Corumbá/MS, 18 de dezembro de 2023.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora do GELIC

Extrato do Contrato Administrativo nº 042/2023/SISP.

Processo nº22.059/2023 - Oriundo do Processo nº 10.099/2022 - Ata de registro de Preços nº 26/2023.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - Empresa: S.H. INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 06.048.539/0001-05.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
DE FROTA, ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE
GESTÃO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E CAESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

Valor Global: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) .

Vigência:12(doze) meses.          

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos Estratégicos;

3.390.39.19 - Manutenção e conservação de veículos

Fonte de Recursos: 1.500.0000-Próprio;

Ficha orçamentária: 1275

Data da Assinatura: 29/11/2023

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - Empresa -
S.H.INFORMÁTICA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1e8a9a5d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:14:08+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




